

# PAGAMENTOS 27.11.2020

## PRESTADOR DE SERVIÇOS

| Objeto                     | NF   | Período | Valor        | Fornecedor                             |
|----------------------------|------|---------|--------------|--|
| OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL | 7828 | set/20  | R\$ 1.468,76 | NOVA CLINICA MEDICA & DIAGNOSTICO LTDA |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                   |          |       |      |       |        |                |                |               |                 |                |              |                |      |
|-----------------------------|-----------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|----------------|---------------|-----------------|----------------|--------------|----------------|------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV.     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO    | NCM / SH | CSOSN | CTOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR DESCONTO | VALOR LIQUIDO | BASE CALC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | IP   |
| 4570                        | TONER SAMSUNG/HP D104 ML1660/1665 | 84439933 | 0102  | 6102 | Un    | 1,00   | 119,90         | 0,00           | 119,90        | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |

NF 2355 – R\$ 119,90 – PAPELARIA AVENIDA HTL LTDA

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                   |          |       |      |       |        |                |                |               |                 |                |              |                |      |
|-----------------------------|-----------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|----------------|---------------|-----------------|----------------|--------------|----------------|------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV.     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO    | NCM / SH | CSOSN | CTOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR DESCONTO | VALOR LIQUIDO | BASE CALC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | IP   |
| 4570                        | TONER SAMSUNG/HP D104 ML1660/1665 | 84439933 | 0102  | 6102 | Un    | 3,00   | 119,90         | 0,00           | 359,70        | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |

NF 2356 – R\$ 359,70 – PAPELARIA AVENIDA HTL LTDA

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |   |          |     |      |       |      |                |                |               |                    |            |           |              |      |
|-------------------------------|---|----------|-----|------|-------|------|----------------|----------------|---------------|--------------------|------------|-----------|--------------|------|
| CÓDIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO  | NCM/SH   | CST | CTOP | UNID. | QTD  | VALOR UNITARIO | VALOR DESCONTO | VALOR LIQUIDO | BASE DE CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. % ICMS | IP   |
| 0907390                       | METRONIDAZOL 250 MG 30X20<br>C.P. ANVISA 1256801820034<br><br>LOTE: 20A597<br>QTD: 3,00<br>FAB: 01/01/2018<br>VAL: 08/11/2022 | 30049066 | 021 | 5102 | CT    | 1,00 | 82,20          | 0,00           | 246,60        | 194,57             | 27,13      | 0,00      | 17,00        | 0,00 |
| LANÇADO NO ESTOQUE            |   |          |     |      |       |      |                |                |               |                    |            |           |              |      |

NF 1335 – R\$ 246,60 – DOCTORMED EQUIPTOS E PROD HOSPITALARES EIRELI

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |  |             |            |          |       |       |       |        |      |                          |          |                          |            |                |           |                |      |
|-------------------------------|--|-------------|------------|----------|-------|-------|-------|--------|------|--------------------------|----------|--------------------------|------------|----------------|-----------|----------------|------|
| COD. PROD.                    | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                    | LOTE        | VALIDADE   | NCM / SH | CSOSN | CTOP  | UNID. | QUANT. | PMC  | VALOR UNITARIO           | DESCONTO | VALOR TOTAL              | RCALC.ICMS | VALOR ICMS     | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | IP   |
| 0004665                       | AGULHA DESC.25X8,0 (21,0 G 1) C/100 (MARCA DESCARPACK ICMS DESO 0    | SAGAAA102 B | 28/12/2025 | 90183219 | 220   | 5.102 | CX    | 50     | 0,00 | 8.000,00                 | 0,00     | 400,00                   | 258,84     | 44,00          | 0,00      | 17,00          | 0,00 |
| 0014509                       | FILTRO BACTERIAL VIRAL HMEF C/TUBO TRAQUEIA AD. MARCA KS ICMS DESO 0 | 20190119    | 15/02/2024 | 90189099 | 240   | 5.102 | UN    | 40     | 0,00 | 7.500,00                 | 0,00     | 300,00                   | 0,00       | 0,00           | 0,00      | 0,00           | 0,00 |
| 2                             |  |             |            |          |       |       |       |        |      | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS |          | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN |            | VALOR DO ISSQN |           | 0,00           |      |

NF 135450 – R\$ 700,00 – CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                |        |     |      |       |      |                |                |               |                    |            |           |              |      |
|-------------------------------|--------------------------------|--------|-----|------|-------|------|----------------|----------------|---------------|--------------------|------------|-----------|--------------|------|
| CÓDIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | CST | CTOP | UNID. | QTD  | VALOR UNITARIO | VALOR DESCONTO | VALOR LIQUIDO | BASE DE CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. % ICMS | IP   |
| 801                           | Serviços Médicos Prestados     | 60     | 000 | 5933 | LN    | 1,00 | 820,00         | 0,00           | 820,00        | 0,00               | 0,00       | 0,00      | 0,00         | 0,00 |

NF 13201 – R\$ 753,17 – BRASÍLIA NEUROCLÍNICA SERVIÇOS MÉDICOS DE NEUROLOGIA E NEURO

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO |  |          |     |      |       |        |             |          |           |         |        |              |
|----------------------------|--|----------|-----|------|-------|--------|-------------|----------|-----------|---------|--------|--------------|
| COD. PROD.                 | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                            | NCM / SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | V. UNITARIO | V. TOTAL | B.C. ICMS | V. ICMS | V. IPI | AL. ICMS (%) |
| 002259                     | EQUIPO MACRO GTS CANJET<br>R) Lote: 2319132 Volo: 30/10/2024 | 90189010 | 000 | 5102 | UN    | 80     | 1,45        | 116,00   | 116,00    | 19,72   |        | 17           |

NF 1448– R\$ 116,00 – DOCTORMED EQUIPTOS E PROD HOSPITALARES EIRELI

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO |  |          |     |      |    |        |            |         |          |        |       |        |       |
|----------------------------|--|----------|-----|------|----|--------|------------|---------|----------|--------|-------|--------|-------|
| COD. PROD.                 | DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.                           | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QUANT. | V.UNITARIO | V.TOTAL | B.C.ICMS | V.ICMS | V.IPI | A.ICMS | A.IPI |
| 03799U                     | O2IGFNO, COMPRIMIDO-ON<br>U 1072 CL2.2<br>Lote(s): | 28044000 | 000 | 6107 | M3 | 3,0000 | 39,6000    | 118,80  | 118,80   | 8,32   | 0,00  | 7,00%  | 0,00% |

NF 333394– R\$ 118,80 – IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO |  |          |     |      |    |        |            |         |          |        |       |        |       |
|----------------------------|--|----------|-----|------|----|--------|------------|---------|----------|--------|-------|--------|-------|
| COD. PROD.                 | DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.                           | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QUANT. | V.UNITARIO | V.TOTAL | B.C.ICMS | V.ICMS | V.IPI | A.ICMS | A.IPI |
| 03799U                     | O2IGFNO, COMPRIMIDO-ON<br>U 1072 CL2.2<br>Lote(s): | 28044000 | 000 | 6107 | M3 | 4,0000 | 39,6000    | 158,40  | 158,40   | 11,09  | 0,00  | 7,00%  | 0,00% |

NF 333631– R\$ 158,40 – IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                      |          |      |      |       |        |                |                |               |                 |            |           |                      |
|-----------------------------|--------------------------------------|----------|------|------|-------|--------|----------------|----------------|---------------|-----------------|------------|-----------|----------------------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV.     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO       | NCM / SH | COSM | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR DESCONTO | VALOR LIQUIDO | BASE CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS / IPI |
| 2610                        | BOBINA TERM 57X30CM REGIO PONTO      | 48119010 | 0102 | 5102 | Un    | 3,00   | 32,90          | 0,00           | 98,70         | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 / 0,00          |
| 1621                        | PASTA SUSPENSIVA SIMPLES POLYCAR     | 48209000 | 0102 | 5102 | Un    | 200,00 | 1,95           | 0,00           | 390,00        | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 / 0,00          |
| 16255                       | PLASTICO PASTA CATALOGO S/F POLIBRAS | 39201099 | 0102 | 5102 | Un    | 400,00 | 0,25           | 0,00           | 100,00        | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 / 0,00          |

NF 2374– R\$ 588,70 – PAPELARIA AVENIDA HTL LTDA

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |  |         |            |          |     |       |       |        |      |                |          |             |             |            |           |                      |
|-------------------------------|--|---------|------------|----------|-----|-------|-------|--------|------|----------------|----------|-------------|-------------|------------|-----------|----------------------|
| COD. PROD.                    | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS  | LOTE    | VALOR DE   | NCM / SH | CST | CFOP  | UNID. | QUANT. | PREC | VALOR UNITARIO | DESCONTO | VALOR TOTAL | B.CALC.ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS / IPI |
| 0054818                       | ESPRONOLACTONA 25MG (ALDOSTERIN) C/200 CPR.(S) MARCA ASPEN ICMS DESO 0       | B620029 | 17/08/2023 | 30043220 | 020 | 5.102 | CX    | 3      | 0,00 | 36,0000        | 0,00     | 108,00      | 63,53       | 10,80      | 0,00      | 17,00 / 0,00         |
| 0000707                       | FUROSEMIDA 10MG/ML (FUROSEFARMA) 2ML C/100 AMP.(S) MARCA FARMACE ICMS DESO 0 | FS20070 | 16/09/2022 | 30039086 | 020 | 5.102 | CX    | 7      | 0,00 | 59,8000        | 0,00     | 418,60      | 246,22      | 41,86      | 0,00      | 17,00 / 0,00         |

NF 136540– R\$ 526,60 – CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

| Objeto                                 | NF   | Período | Valor         | Fornecedor                        |
|--|------|---------|---------------|-----------------------------------|
| MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ASSISTENCIAL | 6138 | out/20  | R\$ 34.793,21 | MEDSYSTEM EQUIPTOS MEDICOS EIRELI |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |  |          |     |      |    |        |                |             |              |                 |            |               |           |                      |
|-------------------------------|--|----------|-----|------|----|--------|----------------|-------------|--------------|-----------------|------------|---------------|-----------|----------------------|
| CODIGO                        | DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO  | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | B.CALC. ICMS ST | VALOR ICMS | VALOR ICMS ST | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS / IPI |
| 20.090                        | SERINGA DESC. S/AG 20ML LX SR   Lote: H178, Validade: 20/09/25, Quantidade: 6000 | 90115119 | 200 | 6108 | PC | 6.000  | 0,450          | 2.700,00    | 2.700,00     | 0,00            | 116,40     | 0,00          | 0,00      | 0,00 / 0,00          |

NF 1273503– R\$ 2.760,00 – CIRURGICA FERNANDES CO MAT CIRURG HOSP LTDA